
Izmaiņas bankas cenrādī
stājas spēkā no 2023. gada 1. jūnija

OPERĀCIJAS FINANŠU UN FONDU TIRGOS

Akcijas, ETF
Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija Esošā likme, EUR Jaunā likme, EUR

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS – LR
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Krievija3,4 Izslēgts no Bankas cenrāža 0.25 %, min 50 USD / 4000 RUB Izslēgts no Bankas cenrāža

Parādsaistības
Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija Esošā likme, EUR Jaunā likme, EUR

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS – LR
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Rietumu Banka obligācijas Izslēgts no Bankas cenrāža pēc vienošanās Izslēgts no Bankas cenrāža

   Atvasinātie instrumenti
Nākotnes līgumi un iespējas līgumi tiem

Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija Esošā likme, EUR Jaunā likme, EUR
JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS – LR
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Krievija2 Izslēgts no Bankas cenrāža 6.5 RUB + biržas komisija Izslēgts no Bankas cenrāža

Ārpus biržas instrumenti naftas produktiem Izslēgts no Bankas cenrāža 0,5 USD / t Izslēgts no Bankas cenrāža



Metāli
Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija Esošā likme, EUR Jaunā likme, EUR

JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS – LR
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Izslēgts no Bankas cenrāža

DEFINĪCIJAS MAIŅA

Priekšmets Esošā definīcija Jaunā definīcija
Ieguldījumu fondu daļas
Darījumi ar trešo personu fondu daļām
JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS – LR
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

- Izņemot AS "Rietumu Asset Management" IPS Izslēgts no Bankas cenrāža

Atvasinātie instrumenti
Nākotnes līgumi un iespējas līgumi tiem
JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS – LR
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

1) Par iespējas līgumu piegādi un izpildi tiek iekasētas standartas komisijas un nodokļi kā par operācijām ar akcijam

2) Komisijas maksa par līdzekļu ieskaitīšanu tirdzniecībai Maskavas biržā 31 USD (tiek ieturēta rubļos), komisijas

maksa par līdzekļu izņemšanu no tirdzniecības Maskavas biržā 41 USD (tiek ieturēta rubļos); Iiespējas līguma

izpilde/termiņa izbeigšanās - 1 RUB par līgumu

3) Komisiju skala tiek piešķirta nākošajam mēnesim, balstoties uz tekošā mēneša rezultātiem

1) Par iespējas līgumu piegādi un izpildi tiek ieturētas standartas komisijas un nodokļi kā par operācijām ar akcijām

2) Komisiju skala tiek piešķirta nākošajam mēnesim, balstoties uz tekošā mēneša rezultātiem

Akcijas, ETF
JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS – LR
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

1) Banka negarantē ārpusbiržas ASV akciju pirkšanu/pārdošanu - tirdzniecība pēc individuāla pieprāsījuma; Papildus

Hard-to-Borrow fee komisija var tikt piemērota īsajām pozīcijām.

2) Jā nav tiešas piekļuves tirgum

3) Pārdošanas vai pirkšanas laikā iespējami ieturējumi par pārreģistrāciju, kuru apmērs atkarīgs no attiecīgās akcijas, kā

arī citi biržas ieturējumi; Aktīvu pieņemšana/izņemšana Krievijas depozitārijos maksa 25 EUR par operāciju.

4) Komisijas maksa par līdzekļu ieskaitīšanu tirdzniecībai Maskavas biržā 31 USD (tiek ieturēta rubļos), komisijas

maksa par līdzekļu izņemšanu no tirdzniecības Maskavas biržā 41 USD (tiek ieturēta rubļos)

5) Papildus tiek iekasēta Lielbritānijas valsts nodeva (stamp duty) 0.5% apmērā no pirkuma apjoma, kā arī PMT Levy

1GBP apmērā par katru transakciju.

6) Iegādājoties Francijas uzņēmumu akcijas, kuru kapitalizācija pārsniedz vienu miljardu eiro, tiek ieturēts 0.3%

Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas. Iegādājoties Itālijas uzņēmumu akcijas, depozitārija sertifikātus

(piemēram, ADR un GDR ), kuru kapitalizācija pārsniedz 500 miljonus eiro, tiek ieturēts Finanšu Darījumu Nodoklis

no ieguldītās summas 0.10% apmērā regulētos tirgos un 0.2% pārejos. Iegādājoties Spānijas uzņēmumu akcijas,

depozitārija sertifikātus (piemēram, ADR un GDR ), kuru kapitalizācija pārsniedz vienu miljardu eiro, tiek ieturēts

0.2% Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas.

7) Iegādājoties Īrijas uzņēmumu akcijas papildus tiek iekasēta valsts nodeva (stamp duty) 1% apmērā no pirkuma

apjoma

8) Papildus tiek ieturēts 0.20% Tirdzniecības nodoklis (Sales Tax) katram izpildītajam pārdošanas rīkojumam Atēnu

biržā

9) Papildus tiek iekasēta zīmognodeva (stamp duty) 0.13% apmērā no darījuma summas.

1) Banka negarantē ārpusbiržas ASV akciju pirkšanu/pārdošanu - tirdzniecība pēc individuāla pieprasījuma;

Papildus Hard-to-Borrow fee komisija var tikt piemērota īsajām pozīcijām

2) Jā nav tiešas piekļuves tirgum

maksa par līdzekļu izņemšanu no tirdzniecības Maskavas biržā 41 USD (tiek ieturēta rubļos)

3) Papildus tiek iekasēta Lielbritānijas valsts nodeva (stamp duty) 0.5% apmērā no pirkuma apjoma, kā arī PMT

Levy 1GBP apmērā par katru transakciju

4) Iegādājoties Francijas uzņēmumu akcijas, kuru kapitalizācija pārsniedz vienu miljardu eiro, tiek ieturēts 0.3%

Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas. Iegādājoties Itālijas uzņēmumu akcijas, depozitārija sertifikātus

(piemēram, ADR un GDR ), kuru kapitalizācija pārsniedz 500 miljonus eiro, tiek ieturēts Finanšu Darījumu

Nodoklis no ieguldītās summas 0.10% apmērā regulētos tirgos un 0.2% pārejos. Iegādājoties Spānijas uzņēmumu

akcijas, depozitārija sertifikātus (piemēram, ADR un GDR ), kuru kapitalizācija pārsniedz vienu miljardu eiro, tiek

ieturēts 0.2% Finanšu Darījumu Nodoklis no ieguldītās summas

5) Iegādājoties Īrijas uzņēmumu akcijas papildus tiek ieturēta valsts nodeva (stamp duty) 1% apmērā no pirkuma

apjoma

6) Papildus tiek ieturēts 0.20% Tirdzniecības nodoklis (Sales Tax) katram izpildītajam pārdošanas rīkojumam Atēnu

biržā

7) Papildus tiek ieturēta zīmognodeva (stamp duty) 0.13% apmērā no darījuma summas



Parādsaistības
JURIDISKAS PERSONAS,
PRIVĀTPERSONAS – LR
REZIDENTI UN
NEREZIDENTI

Parādsaistības, kas denominētas citās valūtās1

1) Komisijas maksa par līdzekļu ieskaitīšanu tirdzniecībai Maskavas biržā 31 USD (tiek ieturēta rubļos), komisijas maksa par

līdzekļu izņemšanu no tirdzniecības Maskavas biržā 41 USD (tiek ieturēta rubļos);

Parādsaistības, kas denominētas citās valūtās


